

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	108,087,640	90,429,077	17,658,563
	老人福祉事業収益	157,362,791	157,314,220	48,571
	経常経費寄附金収益	0	260,000	-260,000
	その他の収益	0		0
	サービス活動収益計(1)	265,450,431	248,003,297	17,447,134
	費用			
	人件費	171,311,278	155,757,400	15,553,878
	事業費	56,499,957	60,727,766	-4,227,809
	事務費	18,827,294	48,809,535	-29,982,241
利用者負担軽減額	0		0	
減価償却費	12,037,629	12,498,983	-461,354	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,031,024	-11,475,904	444,880	
徴収不能額	0		0	
徴収不能引当金繰入	0		0	
その他の費用	0		0	
サービス活動費用計(2)	247,645,134	266,317,780	-18,672,646	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	17,805,297	-18,314,483	36,119,780	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0		0
	受取利息配当金収益	593	8,788	-8,195
	有価証券評価益	0		0
	有価証券売却益	0		0
	投資有価証券評価益	0		0
	投資有価証券売却益	0		0
	その他のサービス活動外収益	1,836,952	1,492,523	344,429
	サービス活動外収益計(4)	1,837,545	1,501,311	336,234
	費用			
支払利息	0		0	
有価証券評価損	0		0	
有価証券売却損	0		0	
投資有価証券評価損	0		0	
投資有価証券売却損	0		0	
その他のサービス活動外費用	802,617	794,526	8,091	
サービス活動外費用計(5)	802,617	794,526	8,091	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,034,928	706,785	328,143	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	18,840,225	-17,607,698	36,447,923	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0		0
	施設整備等寄附金収益	0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0		0
	固定資産受贈額	0		0
	固定資産売却益	0		0
	その他の特別収益	650,000		650,000
	特別収益計(8)	650,000	0	650,000
	費用			
	基本金組入額	0		0
資産評価損	0		0	
固定資産売却損・処分損	0		0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0		0	
災害損失	0		0	
その他の特別損失	0		0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	650,000	0	650,000	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	19,490,225	-17,607,698	37,097,923	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	27,251,177	44,858,875	-17,607,698	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	46,741,402	27,251,177	19,490,225	
基本金取崩額(14)	0		0	
その他の積立金取崩額(15)	0		0	
その他の積立金積立額(16)	10,000,000		10,000,000	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	36,741,402	27,251,177	9,490,225	

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	108,087,640			108,087,640		108,087,640
	老人福祉事業収益	157,362,791			157,362,791		157,362,791
	経常経費寄附金収益	0			0		0
	その他の収益	0			0		0
	サービス活動収益計（1）	265,450,431	0	0	265,450,431	0	265,450,431
	費用						
	人件費	171,311,278			171,311,278		171,311,278
	事業費	56,499,957			56,499,957		56,499,957
	事務費	18,827,294			18,827,294		18,827,294
利用者負担軽減額	0			0		0	
減価償却費	12,037,629			12,037,629		12,037,629	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,031,024			-11,031,024		-11,031,024	
徴収不能額	0			0		0	
徴収不能引当金繰入	0			0		0	
その他の費用	0			0		0	
サービス活動費用計（2）	247,645,134	0	0	247,645,134	0	247,645,134	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	17,805,297	0	0	17,805,297	0	17,805,297	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	0			0		0
	受取利息配当金収益	593			593		593
	有価証券評価益	0			0		0
	有価証券売却益	0			0		0
	投資有価証券評価益	0			0		0
	投資有価証券売却益	0			0		0
	その他のサービス活動外収益	1,836,952			1,836,952		1,836,952
	サービス活動外収益計（4）	1,837,545	0	0	1,837,545	0	1,837,545
	費用						
支払利息	0			0		0	
有価証券評価損	0			0		0	
有価証券売却損	0			0		0	
投資有価証券評価損	0			0		0	
投資有価証券売却損	0			0		0	
その他のサービス活動外費用	802,617			802,617		802,617	
サービス活動外費用計（5）	802,617	0	0	802,617	0	802,617	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,034,928	0	0	1,034,928	0	1,034,928	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	18,840,225	0	0	18,840,225	0	18,840,225	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	0			0		0
	施設整備等寄附金収益	0			0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0			0		0
	固定資産受贈額	0			0		0
	固定資産売却益	0			0		0
	事業区分間繰入金収益	0			0		0
	事業区分間固定資産移管収益	0			0		0
	その他の特別収益	650,000			650,000		650,000
	特別収益計（8）	650,000	0	0	650,000	0	650,000
費用							
基本金組入額	0			0		0	
資産評価損	0			0		0	
固定資産売却損・処分損	0			0		0	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0			0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0			0		0	
災害損失	0			0		0	
事業区分間繰入金費用	0			0		0	
事業区分間固定資産移管費用	0			0		0	
その他の特別損失	0			0		0	
特別費用計（9）	0	0	0	0	0	0	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	650,000	0	0	650,000	0	650,000	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	19,490,225	0	0	19,490,225	0	19,490,225	
前期繰越活動増減差額（12）	27,251,177			27,251,177		27,251,177	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	46,741,402	0	0	46,741,402	0	46,741,402	
基本金取崩額（14）	0			0		0	
その他の積立金取崩額（15）	0			0		0	
その他の積立金積立額（16）	10,000,000			10,000,000		10,000,000	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	36,741,402	0	0	36,741,402	0	36,741,402	

社会福祉事業 事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		桑折	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	108,087,640	108,087,640		108,087,640
	老人福祉事業収益	157,362,791	157,362,791		157,362,791
	経常経費寄附金収益		0		0
	その他の収益		0		0
	サービス活動収益計（1）	265,450,431	265,450,431	0	265,450,431
	費用				
	人件費	171,311,278	171,311,278		171,311,278
	事業費	56,499,957	56,499,957		56,499,957
	事務費	18,827,294	18,827,294		18,827,294
利用者負担軽減額		0		0	
減価償却費	12,037,629	12,037,629		12,037,629	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,031,024	-11,031,024		-11,031,024	
徴収不能額		0		0	
徴収不能引当金繰入		0		0	
その他の費用		0		0	
サービス活動費用計（2）	247,645,134	247,645,134	0	247,645,134	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	17,805,297	17,805,297	0	17,805,297	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益		0		0
	受取利息配当金収益	593	593		593
	有価証券評価益		0		0
	有価証券売却益		0		0
	投資有価証券評価益		0		0
	投資有価証券売却益		0		0
	その他のサービス活動外収益	1,836,952	1,836,952		1,836,952
	サービス活動外収益計（4）	1,837,545	1,837,545	0	1,837,545
	費用				
支払利息		0		0	
有価証券評価損		0		0	
有価証券売却損		0		0	
投資有価証券評価損		0		0	
投資有価証券売却損		0		0	
その他のサービス活動外費用	802,617	802,617		802,617	
サービス活動外費用計（5）	802,617	802,617	0	802,617	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,034,928	1,034,928	0	1,034,928	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	18,840,225	18,840,225	0	18,840,225	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		0		0
	施設整備等寄附金収益		0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益		0		0
	固定資産受贈額		0		0
	固定資産売却益		0		0
	事業区分間繰入金収益		0		0
	拠点区分間繰入金収益		0		0
	事業区分間固定資産移管収益		0		0
	拠点区分間固定資産移管収益		0		0
その他の特別収益	650,000	650,000		650,000	
特別収益計（8）	650,000	650,000	0	650,000	
費用					
基本金組入額		0		0	
資産評価損		0		0	
固定資産売却損・処分損		0		0	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）		0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額		0		0	
災害損失		0		0	
事業区分間繰入金費用		0		0	
拠点区分間繰入金費用		0		0	
事業区分間固定資産移管費用		0		0	
拠点区分間固定資産移管費用		0		0	
その他の特別損失		0		0	
特別費用計（9）	0	0	0	0	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	650,000	650,000	0	650,000	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	19,490,225	19,490,225	0	19,490,225	
前期繰越活動増減差額（12）	27,251,177	27,251,177		27,251,177	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	46,741,402	46,741,402	0	46,741,402	
基本金取崩額（14）		0		0	
その他の積立金取崩額（15）		0		0	
その他の積立金積立額（16）	10,000,000	10,000,000		10,000,000	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	36,741,402	36,741,402	0	36,741,402	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

桑折 事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	108,087,640	90,429,077	17,658,563
	施設介護料収益	0	0	0
	介護報酬収益			0
	利用者負担金収益（公費）			0
	利用者負担金収益（一般）			0
	居宅介護料収益	107,997,940	52,044,627	55,953,313
	介護報酬収益	94,072,094	47,064,576	47,007,518
	介護予防報酬収益	1,947,150		1,947,150
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）	11,771,729	4,980,051	6,791,678
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）	206,967		206,967
	地域密着型介護料収益	0	0	0
	介護報酬収益			0
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）			0
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	0	0	0
	居宅介護支援介護料収益			0
	介護予防支援介護料収益			0
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	0	0	0
	事業費収益			0
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）			0
	利用者等利用料収益	0	0	0
	施設サービス利用料収益			0
	居宅介護サービス利用料収益			0
	地域密着型介護サービス利用料収益			0
	食費収益（公費）			0
	食費収益（一般）			0
	居住費収益（公費）			0
	居住費収益（一般）			0
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			0
	その他の利用料収益			0
	その他の事業収益	89,700	38,384,450	-38,294,750
	補助金事業収益	87,000	30,060	56,940
	市町村特別事業収益			0
	受託事業収益		38,354,390	-38,354,390
	その他の事業収益	2,700		2,700
	（保険等査定減）			0
	老人福祉事業収益	157,362,791	157,314,220	48,571
	措置事業収益	156,906,471	157,100,940	-194,469
	事務費収益	98,041,100	98,937,505	-896,405
	事業費収益	58,865,371	58,163,435	701,936
	その他の利用料収益			0
その他の事業収益			0	
運営事業収益	0	0	0	
管理費収益			0	
その他の利用料収益			0	
補助金事業収益			0	
その他の事業収益			0	
その他の事業収益	456,320	213,280	243,040	
管理費収益			0	
その他の利用料収益			0	
その他の事業収益	456,320	213,280	243,040	
経常経費寄附金収益		260,000	-260,000	
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）	265,450,431	248,003,297	17,447,134	
サービス活動増減	人件費	171,311,278	155,757,400	15,553,878
	役員報酬			0
	職員給料	101,526,774	101,619,668	-92,894
	職員賞与	17,977,919	16,084,052	1,893,867
	賞与引当金繰入	4,060,000	650,000	3,410,000
	非常勤職員給与	22,576,792	16,276,097	6,300,695

の部	派遣職員費			0
	退職給付費用	2,406,900	2,056,200	350,700
	法定福利費	22,762,893	19,071,383	3,691,510
	事業費	56,499,957	60,727,766	-4,227,809
	給食費	23,802,851	24,297,490	-494,639
	介護用品費	1,718,173		1,718,173
	医薬品費	64,795	2,419	62,376
	診療・療養等材料費			0
	保健衛生費	482,401	460,078	22,323
	医療費			0
	被服費	209,509	127,030	82,479
	教養娯楽費	836,867	906,063	-69,196
	日用品費	1,791,136	1,287,313	503,823
	保育材料費			0
	本人支給金	1,083,644	859,480	224,164
	水道光熱費	9,670,459	12,591,922	-2,921,463
	燃料費	4,382,178	4,720,071	-337,893
	消耗器具備品費	3,396,462	3,323,252	73,210
	保険料			0
	賃借料	63,018	58,968	4,050
	教育指導費			0
	就職支度費			0
	葬祭費			0
	車輛費			0
	修繕費	3,028,106	2,727,070	301,036
	業務委託料	5,954,774	9,337,248	-3,382,474
	雑費	15,584	29,362	-13,778
	事務費	18,827,294	48,809,535	-29,982,241
	福利厚生費	640,167	558,381	81,786
	職員被服費	132,246	336,355	-204,109
	旅費交通費	407,578	245,190	162,388
	研修研究費	1,342,614	346,640	995,974
	事務消耗品費	886,965	567,790	319,175
	印刷製本費			0
	水道光熱費	2,424,064	351,084	2,072,980
	燃料費	1,122,492	320,845	801,647
	修繕費	193,000	256,011	-63,011
	通信運搬費	931,949	1,120,763	-188,814
	会議費	120,486	253,695	-133,209
	広報費			0
	業務委託費	2,104,318	1,240,272	864,046
	手数料	329,564	331,496	-1,932
	保険料	973,290	687,010	286,280
	賃借料	2,579,518	1,884,094	695,424
	土地・建物賃借料			0
	租税公課			0
	保守料	816,517	962,939	-146,422
渉外費			0	
諸会費	219,250	164,250	55,000	
受託サービス委託料	2,988,740	38,925,630	-35,936,890	
雑費	614,536	257,090	357,446	
利用者負担軽減額			0	
減価償却費	12,037,629	12,498,983	-461,354	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,031,024	-11,475,904	444,880	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計(2)	247,645,134	266,317,780	-18,672,646	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	17,805,297	-18,314,483	36,119,780	
サービス活動外増	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	593	8,788	-8,195
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	1,836,952	1,492,523	344,429
	受入研修費収益	45,000	2,700	42,300
	利用者等外給食収益	1,031,300	928,800	102,500
	為替差益			0
	雑収益	760,652	561,023	199,629
	サービス活動外収益計(4)	1,837,545	1,501,311	336,234
支払利息			0	
有価証券評価損			0	

減 の 部	有価証券売却損			0	
	投資有価証券評価損			0	
	投資有価証券売却損			0	
	その他のサービス活動外費用	802,617	794,526	8,091	
	利用者等外給食費	802,617	794,526	8,091	
	為替差損			0	
	雑損失			0	
	サービス活動外費用計(5)	802,617	794,526	8,091	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,034,928	706,785	328,143	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		18,840,225	-17,607,698	36,447,923	
特 別 増 減 の 部	施設整備等補助金収益	0	0	0	
	施設整備等補助金収益			0	
	設備資金借入金元金償還補助金収益			0	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	施設整備等寄附金収益			0	
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0	
	固定資産受贈額			0	
	固定資産売却益	0	0	0	
	車輜運搬具売却益			0	
	器具及び備品売却益			0	
	事業区分間繰入金収益			0	
	拠点区分間繰入金収益			0	
	事業区分間固定資産移管収益			0	
	拠点区分間固定資産移管収益			0	
	その他の特別収益	650,000	0	650,000	
	賞与引当金戻入益	650,000		650,000	
徴収不能引当金戻入益			0		
	特別収益計(8)	650,000	0	650,000	
費 用	基本金組入額			0	
	資産評価損			0	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	
	建物売却損・処分損			0	
	車輜運搬具売却損・処分損			0	
	器具及び備品売却損・処分損			0	
	その他の固定資産売却損・処分損			0	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0	
	国庫補助金等特別積立金積立額			0	
	災害損失			0	
	事業区分間繰入金費用			0	
	拠点区分間繰入金費用			0	
	事業区分間固定資産移管費用			0	
	拠点区分間固定資産移管費用			0	
	その他の特別損失			0	
		特別費用計(9)	0	0	0
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	650,000	0	650,000
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		19,490,225	-17,607,698	37,097,923	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	27,251,177	44,858,875	-17,607,698	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	46,741,402	27,251,177	19,490,225	
	基本金取崩額(14)			0	
	その他の積立金取崩額(15)			0	
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000		10,000,000	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		36,741,402	27,251,177	9,490,225	

桑折 事業活動明細書
(自) 平成28年4月1日 (至) 平成29年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分		合計	内部取引消去	拠点区分合計
	養護老人ホーム	桑折緑風			
介護保険事業収益	108,087,640		108,087,640	0	108,087,640
施設介護料収益	0		0	0	0
介護報酬収益			0		0
利用者負担金収益(公費)			0		0
利用者負担金収益(一般)			0		0
居宅介護料収益	107,997,940		107,997,940	0	107,997,940
介護報酬収益	94,072,094		94,072,094		94,072,094
介護予防報酬収益	1,947,150		1,947,150		1,947,150
介護負担金収益(公費)			0		0
介護負担金収益(一般)	11,771,729		11,771,729		11,771,729
介護予防負担金収益(公費)			0		0
介護予防負担金収益(一般)	206,967		206,967		206,967
地域密着型介護料収益	0		0	0	0
介護報酬収益			0		0
介護予防報酬収益			0		0
介護負担金収益(公費)			0		0
介護負担金収益(一般)			0		0
介護予防負担金収益(公費)			0		0
介護予防負担金収益(一般)			0		0
居宅介護支援介護料収益	0		0	0	0
居宅介護支援介護料収益			0		0
介護予防支援介護料収益			0		0
介護予防・日常生活支援総合事業収益	0		0	0	0
事業費収益			0		0
事業負担金収益(公費)			0		0
事業負担金収益(一般)			0		0
利用者等利用料収益	0		0	0	0
施設サービス利用料収益			0		0
居宅介護サービス利用料収益			0		0
地域密着型介護サービス利用料収益			0		0
食費収益(公費)			0		0
食費収益(一般)			0		0
居住費収益(公費)			0		0
居住費収益(一般)			0		0
介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			0		0
その他の利用料収益			0		0
その他の事業収益	89,700		89,700	0	89,700
補助金事業収益	87,000		87,000		87,000
市町村特別事業収益			0		0
受託事業収益			0		0
その他の事業収益	2,700		2,700		2,700
(保険等査定減)			0		0
老人福祉事業収益	157,362,791		157,362,791	0	157,362,791
措置事業収益	156,906,471		156,906,471	0	156,906,471
事務費収益	98,041,100		98,041,100		98,041,100
事業費収益	58,865,371		58,865,371		58,865,371
その他の利用料収益			0		0
その他の事業収益			0		0
運営事業収益	0		0	0	0
管理費収益			0		0
その他の利用料収益			0		0
補助金事業収益			0		0
その他の事業収益			0		0
その他の事業収益	456,320		456,320	0	456,320
管理費収益			0		0
その他の利用料収益			0		0
その他の事業収益	456,320		456,320		456,320
経常経費寄附金収益			0		0
その他の収益			0		0
サービス活動収益計(1)	265,450,431		265,450,431	0	265,450,431
人件費	171,311,278		171,311,278	0	171,311,278
役員報酬			0		0
職員給料	101,526,774		101,526,774		101,526,774
職員賞与	17,977,919		17,977,919		17,977,919
賞与引当金繰入	4,060,000		4,060,000		4,060,000
非常勤職員給与	22,576,792		22,576,792		22,576,792
派遣職員費			0		0
退職給付費用	2,406,900		2,406,900		2,406,900
法定福利費	22,762,893		22,762,893		22,762,893
事業費	56,499,957		56,499,957	0	56,499,957
給食費	23,802,851		23,802,851		23,802,851
介護用品費	1,718,173		1,718,173		1,718,173

費用	医薬品費	64,795	64,795		64,795
	診療・療養等材料費		0		0
	保健衛生費	482,401	482,401		482,401
	医療費		0		0
	被服費	209,509	209,509		209,509
	教養娯楽費	836,867	836,867		836,867
	日用品費	1,791,136	1,791,136		1,791,136
	保育材料費		0		0
	本人支給金	1,083,644	1,083,644		1,083,644
	水道光熱費	9,670,459	9,670,459		9,670,459
	燃料費	4,382,178	4,382,178		4,382,178
	消耗器具備品費	3,396,462	3,396,462		3,396,462
	保険料		0		0
	賃借料	63,018	63,018		63,018
	教育指導費		0		0
	就職支度費		0		0
	葬祭費		0		0
	車輛費		0		0
	修繕費	3,028,106	3,028,106		3,028,106
	業務委託料	5,954,774	5,954,774		5,954,774
	雑費	15,584	15,584		15,584
	事務費	18,827,294	18,827,294	0	18,827,294
	福利厚生費	640,167	640,167		640,167
	職員被服費	132,246	132,246		132,246
	旅費交通費	407,578	407,578		407,578
	研修研究費	1,342,614	1,342,614		1,342,614
	事務消耗品費	886,965	886,965		886,965
	印刷製本費		0		0
	水道光熱費	2,424,064	2,424,064		2,424,064
	燃料費	1,122,492	1,122,492		1,122,492
	修繕費	193,000	193,000		193,000
	通信運搬費	931,949	931,949		931,949
	会議費	120,486	120,486		120,486
	広報費		0		0
	業務委託費	2,104,318	2,104,318		2,104,318
	手数料	329,564	329,564		329,564
	保険料	973,290	973,290		973,290
賃借料	2,579,518	2,579,518		2,579,518	
土地・建物賃借料		0		0	
租税公課		0		0	
保守料	816,517	816,517		816,517	
渉外費		0		0	
諸会費	219,250	219,250		219,250	
受託サービス委託料	2,988,740	2,988,740		2,988,740	
雑費	614,536	614,536		614,536	
利用者負担軽減額		0		0	
減価償却費	12,037,629	12,037,629		12,037,629	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,031,024	-11,031,024		-11,031,024	
徴収不能額		0		0	
徴収不能引当金繰入		0		0	
その他の費用		0		0	
サービス活動費用計(2)	247,645,134	247,645,134	0	247,645,134	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	17,805,297	17,805,297	0	17,805,297	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益		0		0
	受取利息配当金収益	593	593		593
	有価証券評価益		0		0
	有価証券売却益		0		0
	投資有価証券評価益		0		0
	投資有価証券売却益		0		0
	その他のサービス活動外収益	1,836,952	1,836,952	0	1,836,952
	受入研修費収益	45,000	45,000		45,000
	利用者等外給食収益	1,031,300	1,031,300		1,031,300
	為替差益		0		0
	雑収益	760,652	760,652		760,652
	サービス活動外収益計(4)	1,837,545	1,837,545	0	1,837,545
	支払利息		0		0
	有価証券評価損		0		0
有価証券売却損		0		0	
投資有価証券評価損		0		0	
投資有価証券売却損		0		0	
その他のサービス活動外費用	802,617	802,617	0	802,617	
利用者等外給食費	802,617	802,617		802,617	
為替差損		0		0	
雑損失		0		0	
サービス活動外費用計(5)	802,617	802,617	0	802,617	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	1,034,928	1,034,928	0	1,034,928	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	18,840,225	18,840,225	0	18,840,225	